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NAPOMENA O TOČKI „I/A” 

Od: Glavno tajništvo Vijeća 

Za: Odbor stalnih predstavnika / Vijeće 

Predmet: Nacrt DIREKTIVE EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA o okvirima za 
preventivno restrukturiranje, otpustu duga i zabranama te o mjerama za 
povećanje učinkovitosti postupaka koji se odnose na restrukturiranje, 
nesolventnost i otpust duga i o izmjeni Direktive (EU) 2017/1132 (Direktiva 
o restrukturiranju i nesolventnosti) (prvo čitanje) 

– donošenje zakonodavnog akta 

– izjava 
  

Izjava Portugala 

Portugal priznaje da u tekstu Direktive Europskog parlamenta i Vijeća o okvirima za preventivno 

restrukturiranje, pružanju druge prilike i mjerama za povećanje učinkovitosti restrukturiranja i 

postupaka u pogledu nesolventnosti i razrješenja te izmjeni Direktive 2012/30/EU postoji dovoljna 

razina fleksibilnosti koja državama članicama omogućuje isključivanje određenih kategorija duga iz 

otpisa duga, ograničavanje pristupa otpisu duga ili utvrđivanje duljeg razdoblja otpisa kada su takva 

isključenja, ograničavanja ili dulja razdoblja opravdana. 
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Prema shvaćanju Portugala države članice mogu zadržati ili uvesti odredbe kojima se isključuje ili 

ograničava pristup otpisu poreznih dugova, ne samo jer se te mjere trebaju smatrati opravdanima 

zbog posebne naravi poreznih dugova, nego i zato što bi za donošenje zakonodavstva EU-a koje 

utječe na plaćanje poreza na promet, trošarine i druge oblike oporezivanja bila potrebna drugačija, 

posebna pravna osnova koja podliježe posebnim zakonodavnim postupcima, kako je propisano 

Ugovorom o funkcioniranju Europske unije. 

Uzimajući to u obzir, Portugal želi zadržati svoje stajalište u vezi s propisivanjem pristupa otpisu 

poreznih dugova pri prenošenju Direktive. 
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